re et dom̄ relinquere iu diciorum suorum conte stacionem velit vel ppter alias innumerabiles cau sas que humani necessitatibus imminent. Sed hec quid q̄ de testamen tis que in scriptis conficiuntur sufficiunt. C Si q̄s autem sine scriptis voluerit ordinare testamentuz iure ciuili septem testibus adhibitis et suavolunta te coram eis notificata sci at h̄ perfectissimum testa mentum iurē ciuili firmum q̄s constitutum. De mil

### mari testamento;

Vpradicta diligens obseruacio in ordinandis testamen tis militibus propter mi miliam impiciam constitu cionibus principalibus remissa est. Nam quamvis neq; hi legittimuz nume rum testium adhibuerint neq; aliam testamentorū solēnitatē obseruauerint recte nihilominus testant vicez cū in expedicōib; oc cupatisunt q̄d merito nra ostō introduxit. Duoq; em mō voluntaseius sup ma siue in scriptura inue mia siue sine scriptura valz

to. ut. C. e. milites. si autem est domi iure omni. ut. s. e. q̄ illis. k Ceterum sermonibus. forte causa demonstrandi ut magister discipulo. vel iudi causa. ut ff. 8 acti. et ob ligacionum substancia. q̄. fi. vel affectionis ut. ff. de co dicillis. littere. l Recvllorum. sic. j. ad. l. fal. circa prim. sic. C. de rescim. ven. l. ratas. m Quimymmo. habet pri uilegium circa solemitatem. quimymmo et circa substancial

testamenti ut quia alias testari non posset hic tamen possit. ut. ff. e. l. iiiij. n. Et mutus. siue natura siue casu. ut sit priuilegium aliquod. ut. C. qui tes. fa. pos. l. discretus. et si in milite. ut. ff. e. ut militari. dum est in milicia.

o. Sed hactenus. quidam dicunt hic non esse. s. et asserunt quod omne priuilegium quod habet miles perdit cum redditus militaria. sed nos dicimus. s. hic esse. et distinximus inter priuilegium quod habet ut testetur qui alias testari non potest. ut si iussa. et mutus ut illud duret post reuectionem. ut. s. p. s. et s. sed testari. et. ff. et ticius in p. aliaves et priuilegia que habet in testando sumatur. ut. h. c. et. s. e. s. illis autem. p. Doc illis. scilicet militibus. ut reliqua priuilegia scilicet de numero testium habeant in testando. et sic non refertur ad p. s. s. Ac curius.

testamentum ex voluntate eius. Illis autem temporibus per que citra expeditionum necessitatem in alijs locis vel suis edibus degunt mimes ad vendicandum tale priuilegium adiuuantur. Sed testari quidem et si filii sunt propter miliciam conceduntur iure tamen omnium eadem obfusacione et in eorum testamentis adhibenda quam in testamentis pagazz. prime exposuimus. Plane de testamentis militum diuersus traianus statilio seuero ita rescriptit id priuilegiu quod militantibus datum est ut quoque modo facta ab his testamento rata sint sic intelligi debet ut utique plus constare debeat testum factum esse quod et sine scriptura a non militibz quoque fieri potest. Ergo miles de cuius bonis apud te queritur si vocatis ad homibus ut voluntate sua testaret ita locutus est ut declararaz quemque sibi heredem esse et cui liberitate tribueret potius fieri sine scripto h. modo esse testatus et voluntas eius rata habenda est. Ceterum si ut plerique omnibus fieri solet dixit alicui ego te heredem facio. bona mea tibi relinquo non optet h. p. testo suari nec villoz magis manifesto ipso quibus id priuilegiu datum est eiusmodi exemplu non admitti

q. Post missionem honestam. scilicet finito tempore milie. vel causariam si ante tempus ex necessitate recessit. si autem ignominiosa est missio definit statim valere. ut. ff. e. testator eorum. et. C. e. l. ex test. sed si miles capitali crimine damnatus fuerit. si quidem de omni ut homicidio et simili non poterit ammodo testari. ff. devete. sic. l. i. m. fi.

si autem militari ut quod alienauit armavel sis milia. que numerantur. ut. ff. de remili. l. ij. et. iij. et idem etiaz s. f. s. r. up. non potest testari. ut. ff. e. l. ex militari al. poterit in castris tantum si ei hoc in sentencia permisum fuerit. alias non. ut. ff. de missio. resp. tes. si quis erheredato. et. s. sed et si quis capite. et de l. iii. l. si quis miles in principio.

r. Valere. quia condicio retrotrahitur. ut. ff. de periculo et omni. reuen. l. necessario. s. i. et qui potest in p. ha. l. vt. et facit. ff. e. qd dicitur et. l. qd constitutum Accursius.

s. Resignavit. id est singula aperuit et se mouit. ut. ff. e. cu. f. mus. s. cum quis.

t. Adiecit. ut. ff. de iure con. l. conficiuntur. s. si similes.

u. Ex noua. nota quod ab inicio non valet et post facto tamen coualescit. v. Denique his de causis manentibus valet quod resignavit postea. vel dic. si cut nunc de novo facta potest sic vetus non rescinditur. et secundum hoc dic noua voluntate scilicet testam. aliquid in pagano ut. i. quibus mo. iei. m. f. s. alios.

Alioquin non difficulter post mortem alicuius militis testes existerent qui affirmarent se audisse dicentes aliquem se relinquerre bona cuiusvis fit et per hoc iudicia vera subverterent. Omnimmo et mutus et surdus miles testum potest facere. Sed hactenus hoc illis a principalibus constitutis cōmunitatibus cōceditur quantum militat et in castris degunt. Post missionem reverenter ex castra si faciat adhuc militates testum cōmuni omnium ciuium romanorum iure id facere dicit et quod in castris fecerint testamētū non omnium iure sed quovoluerint post missione intra annum tantum valebit. Quid ergo si in anno quod deceperit odicio autē heredi asscripta per annū extiterit an quasi militis testum valeat et placet valere quasi militis. Sed et si quis anno militiā non iure fecit testum et miles factus et in expeditione degens resignavit illud et quodam adiecit siue detraxit vel alias manifesta est militis voluntas hoc valere volētis dicendū est ut aere testamētū quasi ex voluntate militis noua. Denique et si in arrogacionem datus fuerit miles vel fuiusfa. emancipatus est testum eius quasi ex voluntate noua militis nec videat capitum diminutione irriteri.